

## تقویم تاریخ



ولادت حضرت زینب(س)، ۲۰ فروردین

حضرت زینب(س) در روز پنجم جمادی الاول سال ششم هجرت در شهر مدینه به دنیا آمد. پدر بزرگوارش حضرت علی(ع) و مادر گرامی‌اش حضرت فاطمه(س) می‌باشد. هنگامی که حضرت زینب(س) متولد شد، پیامبر اسلام(ص) در مسافرت بود. حضرت فاطمه(س) به علی(ع) عرض کرد: «چون پدرم در سفر است نام این دختر را چه بگذاریم؟» حضرت علی(ع) فرمودند: «صبر می‌کنیم تا پیامبر از سفر بازگردد و نامش را مشخص کند»، هنگامی که پیامبر(ص) از مسافرت برگشت. فرمود: «فرزند آن فاطمه(س) فرزندان من هستند ولی اختیار آنان با خداوند است، صبر می‌کنیم تا خداوند نام او را تعیین کند»، در همان لحظه جبرئیل به محضر پیامبر(ص) آمد و عرض کرد: «خداوند به تو سلام می‌رساند و می‌فرماید نام این دختر را زینب بگذار»، رسول خدا(ص) فرمود: «نوزاد را نزد من بیاورید، نوزاد را به محضرش آورند، پیامبر(ص) او را در آغوش گرفت و گونه‌هایش را غرق در بوسه نمود».

پرستار کربلا- نویسنده: مهدی وحیدی صدر

شهادت و ولادت حضرت زهرا(ع)، شهادت ۱۷ اردیبهشت، ولادت ۳ خرداد

حضرت زهرا(س) هنگام طلوع فجر روز جمعه ۲۰ جمادی‌الثانی سال ۵ بعثت در شهر مکه به دنیا آمدند. نام پدر گرامیشان حضرت محمد(ص)، آخرین پیامبر اسلام است و نام مادر بزرگوارشان حضرت خدیجه (س) می‌باشد. حضرت فاطمه(س) ۷۵ روز پس از رحلت پدرش در روز سه‌شنبه در حالی که سه روز از ماه جمادی‌الثانی سال یازدهم هجری گذشته بود، در سن ۱۸ سالگی از دنیا رفت. مزار مطهر حضرت زهرا(س) هنوز مشخص نیست.

حضرت محمد(ص) و حضرت زهرا(س)، نویسنده: امین‌اله‌جعفری

ولادت امام محمدباقر(ع)، ۱۴ خرداد

امام محمدباقر(ع) امام پنجم ما شیعیان فرزند امام زین‌العابدین(ع) می‌باشد. مادرش فاطمه دختر امام حسن مجتبی(ع) است. لقب مشهور او باقر است. آن حضرت در سوم ماه صفر سال ۵۷ هجری در مدینه به دنیا آمد. امام محمد باقر(ع) بسیار خوش اخلاق بود و با مؤمنان و دوستان به خوبی رفتار می‌کرد. او در مزرعه‌ی خویش کار کشاورزی می‌کرد و از محصول آن در راه خدا انفاق می‌کرد. امام باقر(ع) در تمام طول عمر خویش به نشر علم و معارف دینی و تعلیم و تربیت آن پرداخت و به باقرالعلوم معروف است.

ولادت حضرت علی(ع)، ۲۶ خرداد

روز نهم ماه رجب بود. فاطمه بنت‌اسد (فاطمه دختر اسد- مادر امام علی(ع)) به مسجدالحرام آمد. او نه ماهه بود که به حضرت علی(ع) حامله بود. فاطمه بنت‌اسد در برابر خانه‌ی کعبه ایستاد و نگاه به آسمان کرد و گفت: «ای خدای من! من به تو و به پیامبرانی که فرستاده‌ای ایمان دارم و همچنین به تمام کتاب‌های آسمانی که نازل فرموده‌ای ایمان دارم. به من در تولد کودکم کمک کن...» چون فاطمه این دعا را گفت ناگهان دیوار کعبه شکافته شد و فاطمه از آن شکاف وارد خانه‌ی کعبه شد و سپس شکاف بسته شد. فاطمه بنت‌اسد سه روز در داخل خانه‌ی کعبه ماند و در روز چهارم همان شکاف دوباره باز شد و فاطمه به همراه کودکی از آن خارج شد. امیرالمؤمنین امام علی(ع) در روز سیزدهم ماه رجب در خانه‌ی خدا متولد شد.

آشنایی با معصوم سوم- امام علی(ع) از تولد تا شهادت، نویسنده مهدی محقق.